
 
กฎกระทรวง 

ฉบับที ่ ๓๗๒  (พ.ศ.  ๒๕๖๔)   
ออกตามความในประมวลรษัฎากร   

ว่าดว้ยการยกเว้นรัษฎากร 
 
 

อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  ๔  แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่ งแก้ ไขเ พ่ิมเติมโดย
พระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๒๐)  พ.ศ.  ๒๕๑๓  และมาตรา  ๔๒  (๑๗)  
แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๑๐)  
พ.ศ.  ๒๔๙๖  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังออกกฎกระทรวงไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ก าหนดให้เงินได้ที่ผู้มีเงินได้ได้รับเป็นเงินสนับสนุนหรือประโยชน์อื่นใดจากภาครัฐ
ดังต่อไปนี้  เป็นเงินได้พึงประเมินที่ได้รับยกเว้นไม่ต้องรวมค านวณเพื่อเสียภาษีเงินได้ 

(๑) เงินสนับสนุนที่ได้รับตามมาตรการชดเชยรายได้แก่ลูกจ้างของสถานประกอบการที่ได้รับ
ผลกระทบหรือผู้ได้รับผลกระทบอื่น ๆ  ของการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา  (COVID-19)  โครงการ 
เพ่ือช่วยเหลือเยียวยาและชดเชยให้แก่ประชาชนซึ่งได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส  
โคโรนา  ๒๐๑๙  ของกระทรวงการคลัง  และโครงการชดเชยรายได้แก่ลูกจ้างของสถานประกอบการ 
ที่ได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา  (COVID-19)  ซึ่งยังไม่ได้รับการช่วยเหลือเยียวยา   
ของกระทรวงแรงงาน 

(๒) เงินสนับสนุนหรือประโยชน์อื่นใดที่ได้รับเป็นค่าที่พัก  ค่าอาหาร  ค่าเข้าชมสถานที่
ท่องเที่ยว  ค่าสินค้าหนึ่งต าบลหนึ่งผลิตภัณฑ์  ค่าสปาหรือนวดเพ่ือสุขภาพ  ค่ารถเช่าหรือเรือเช่า 
เพื่อการท่องเที่ยว  หรือค่าตั๋วโดยสารเครื่องบิน  ตามโครงการเราเที่ยวด้วยกัน 

(๓) ประโยชน์อื่นใดที่ได้รับเป็นค่าซื้อแพกเกจทัวร์จากผู้ประกอบการน าเที่ยว  ตามโครงการ
ก าลังใจ 

้หนา   ๑

่เลม   ๑๓๘   ตอนที่   ๒๐    ก ราชกิจจานุเบกษา ๑๙   มีนาคม   ๒๕๖๔



(๔) ประโยชน์อื่นใดที่ได้รับเป็นค่าใช้จ่ายส าหรับค่าอาหาร  ค่าเครื่องดื่ม  หรือค่าซื้อสินค้าอื่น  
ที่ได้ใช้จ่ายผ่านระบบการช าระเงินทางอิเล็กทรอนิกส์โดยภาครัฐ  ตามโครงการคนละครึ่ง   

ข้อ ๒ กฎกระทรวงนี้ให้ใช้บังคับส าหรับเงินได้พึงประเมินที่ได้รับในปีภาษี  พ.ศ.  ๒๕๖๓ 
 

ให้ไว ้ ณ  วนัที่  11  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖4 
อาคม  เติมพิทยาไพสิฐ 

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 
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หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใช้กฎกระทรวงฉบับนี้   คือ  โดยที่รัฐบาลได้จัดให้มีเงินสนับสนุนหรือ
ประโยชน์อ่ืนใดตามมาตรการชดเชยรายได้แก่ลูกจ้างของสถานประกอบการที่ได้รับผลกระทบหรือผู้ได้รับ
ผลกระทบอ่ืน ๆ  ของการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา  ๒๐๑๙  โครงการเราเที่ยวด้วยกัน  โครงการก าลังใจ  
และโครงการคนละครึ่ง  สมควรก าหนดให้เงินสนับสนุนหรือประโยชน์อ่ืนใดที่ผู้มีเงินได้ได้รับตามมาตรการ 
หรือโครงการดังกล่าว  ในปีภาษี  พ.ศ.  ๒๕๖๓  เป็นเงินได้พึงประเมินที่ได้รับยกเว้นไม่ต้องรวมค านวณ 
เพ่ือเสียภาษีเงินได้  จึงจ าเป็นต้องออกกฎกระทรวงนี้ 
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